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Verksamhetsberättelse 
för föreningen TELDOK avgiven till föreningens årsmöte 2004 
 
Styrelsen för föreningen TELDOK får härmed avgiva följande verksamhetsberättele 
över sitt första verksamhetsår tiden 26 augusti 2003 - 31 dec 2003. 
 Styrelsen har under året bestått av Bertil Thorngren, ordförande, Göran Axelsson, 
Hans IwanBratt, Birgitta Frejhagen, Anders Gillner, Kurt Gladh, PG Holmlöv,  
Johan Jörgensen, Anna Karlstedt-Tedenfors, Eva Lindencrona, Agneta Qwerin,  
Hasse Samuelsson, Bengt Arne Vedin och Lotta Åkerblom. Styrelsen har under 
verksamhetsåret haft 6 sammanträden. 
 
 
Allmänt  
Föreningen TELDOK bildades den 26 augusti 2002 genom att den verksamhet som 
tidigare utgjort ett projekt inom Telias ram ombildades till en självständig ideell 
förening. Den tidigare redaktionskommittén valdes till samtidigt till föreningens 
styrelse. 
 TELDOK syfte är att initiera insatser för att dokumentera hur införande och 
användande av moderna informationssystem i praktiken påverkar organisationer och 
enskilda. TELDOK har i över 20 år presenterat sina resultat som tryckta rapporter, i 
elektroniska medier och genom seminarier. Föreningen TELDOK vill fortsätta denna 
verksamhet och därigenom bidraga till ökad kunskap om informationsteknikens 
möjligheter och begränsningar. På så sätt skapas bättre förutsättningar för ett 
effektivare näringsliv och en högre livskvalitet för individen. 
 
 
Rapporter 
Föreningen TELDOK har under verksamhetsåret fullföljt de åtaganden som tidigare 
initierades av projekt TELDOK samt tagit initiativ till nya rapporter. Några rapporter 
har utgett i samarbete med Vinnova inom ramen för programmet Telematik 2006. 
 
Följande rapporter har publicerats: 
 
Via TELDOK 42: Lagstiftare, konkurrens och övergående priskontroll: 
kritik av prisreglering inom elleverans och mobiltelefoni. 
Hur ska man göra för att skörda frukterna av den konkurrens som uppstår när 
tidigare monopol, t ex på teleområdet, blir upplösta? 
 Författare: Stephen C Littlechild, som är Principal Research Fellow vid The Judge 
Institute of Management, Cambridge-universitetet i Storbritannien. Han har tidigare 
bl a varit generaldirektör för brittiska Electricity Supply och fungerade som 
regeringens konsult ifråga om prisreglering när British Telecom skulle privatiseras. 
 
Rapport 147 (endast på engelska): Information and Communications 
Technology in Finland and Sweden. Rapporten bär undertiteln Addicted 
users pushing creative engineers to ”Killer Applications” 
Rapporten analyserar skillnader mellan Finland och Sverige och vad som gjort 
Finland så framgångsrikt. 
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 Författare är Gull-May Holst som bl a under en lång följd av år svarat för 
TELDOKs årsbok. 
 
Via TELDOK 43: Digitala nyheter. Nyhetsförmedling via Internet 
Rapporten behandlar och analyserar framtiden för digitalt förmedlade nyheter. I en 
rad intervjuer med experter på området framkommer trender och förutsägelser 
 Författare är Erik Fjellman, bitr forskare vid Nordicom, och Jan Sjögren,  
bl a webbredaktör på Telia. 
 
Rapport 148: Fysisk planering i det digitala samhället 
Rapporten visar hur ”modern, digitaliserad informations- och 
kommunikationsteknologi” kan användas i framtidens stadsplanering och 
samhällsplanering. 
 Författare är Gösta Blücher, Daniel Niklasson, Jan-Evert Nilsson och Anders 
Törnqvist vid Fysisk planering, Blekinge Tekniska Högskola. 
 
Rapport 149: Efter 11 september 2001: –Kan Storebror hejdas? 
Rapporten har tillkommit i ljuset av den internationella utvecklingen efter den 
ödesdigra 11 september. Av kända skäl har samhällets behov av skydd mot våld och 
terror kommit i förgrunden, och frågorna kommit att få räckvidd långt utanför 
nationella gränser. 
 Författare är frilansjournalisten Anders R Olsson, 
 
Rapport 150: Kina störst på mobiltelefoni – konsekvenser för omvärlden 
Rapporten konstaterar att i det Kina redan finns 200 miljoner mobilkunder. China 
Mobile, med 140 miljoner abonnenter, är världens största mobiloperatör. Kinesiska 
tillverkare väntas svara för minst en tredjedel av världens mobiltelefonproduktion. 
Hur påverkar utvecklingen oss? 
 Författare är Jon Sigurdson, professor och Director för ”East Asia Science & 
Technology and Culture Programme” vid Handelshögskolan i Stockholm. 
 
Rapport 151: Framtidens fordon – mötet mellan två mobila världar 
Rapporten undersöker vad som händer när två mobila världar – fordon och 
IT/telekommunikation – smälter samman i det som fordonsbranschen kallar 
telematik. Här finns visioner, tillämpningsområden, möjliggörande tekniker, 
användningsexempel och framtida utmaningar för att skapa framtidens fordon. 
 Författare är Ola Henfridsson, Helena Holmström, Rikard Lindgren, Carl Magnus 
Olsson och Fredrik Svahn, Telematics Group på Viktoriainstitutet. 
 
 
Seminarieverksamhet. 
TELDOK höll den 26 november 2002 på IVA ett seminarium om "reglering för 
tillväxt" baserat på TELDOK Rapport 144: Ny internationell reglering öppnar 
dörren för ny telekomexpansion. 
 Bakgrunden var det pågående arbetet inom EU om regler och villkor för 
elektronisk kommunikation. Seminariet som arrangerats av TELDOKs 
styrelseledamot Göran Axelsson med Bertil Thorngren som moderator var mycket 
välbesökt. 
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 Inledande föredrag hölls av Göte Andersson, Gunnar Eliasson,  
Staffan Eriksson, IVA och Hans Öjemark, Näringsdepartementet.  
Diskussionen var mycket engagerad och många uttryckte farhågor för att Europa 
genom stelbenta regleringar riskerar att hamna på efterkälken i utvecklingen på e-
comområdet. 
 
 
Ekonomi 
Som framgår av bifogade ekonomiska sammanställning startade Teldok sin 
verksamhet med en ingående balans om 495.000 SEK överförd till IMIT, som på 
TELDOKs uppdrag hanterat föreningen ekonomi. Beloppet var baserat på åtaganden 
för att fullfölja TELDOK-projekt garanterade avTelia och Vinnova. Årets resultat efter 
att föreningen genomfört dessa samt egna projekt visar en förlust om SEK 
230.837:05, vilken styrelsen förslår skall täckas av den ingående balansen för 2003. 
TELDOK kan därför vid ingången av 2004 redovisa en ingående balans om 
264.162:95 SEK. 
 Det är styrelsens avsikt att under 2004 skapa projekt vilka utöver 
kostnadstäckningen för produktionen kan generera medel för att täcka TELDOKs 
kostnader för administration och utveckling. 
 
 
Avslutning 
Föreningens första verksamhetsår har inneburit en radikal omprövning av TELDOKs 
verksamhet genom att föreningen inte längre garanteras en basfinansiering utan 
måste finna partners som på projektbasis är bereda att finansiera nya rapporter. 
Styrelsen kan dock konstatera att TELDOKs goodwill är betydande och skapar 
förutsättningar för att fortsätta och utveckla verksamheten. Det kommer dock att 
kräva en koncentration av verksamheten till några områden där TELDOK genom 
kraftfulla initiativ kan förmå partners att utnyttja TELDOKs oberoende ställning till 
ta fram angelägna rapporter. Därtill kommer aktiv marknadsföring av föreningens 
befintliga rapporter och abonnemang på kommande rapporter. En utökning av 
medlemskretsen med medlemmar som är beredda att stödja verksamheten 
ekonomiskt framstår också som angeläget. 
 
 
Stockholm 2004-03-15 
 
Styrelsen 
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TELDOK resultaträkning räkenskapsåret 2002 08 26 - 2003 12 31 
   
Intäkter Belopp 
  
Proj Vård nära 43 800,00 
Proj Rausing 90 000,00 
Lindefallet 10 565,00 
Summa intäkter 144 365,00 
  
Kostnader  
  
Summa arvoden -283 567,00 
  
Distr Lindefallet -7 672,50 
Rapportprod -9 710,00 
Möteskostnader -4 409,65 
Seminareomk -13 922,50 
Frakt porto -1 275,90 
PRV -800,00 
Utbildning -4 900,00 
Medlemsavgifter -1 500,00 
IMIT adm -31 461,00 
Övriga kostnader -15 983,50 
Summa övriga utgifter -91 635,05 
  
Summa kostnader -375 202,05 
  
Rörelsen resultat -230 837,05 
  
  
TELDOK Balansräkning räkenskapsåret 2002 08 26 - 2003 12 31 
  
Ingående balans  
Telia 300 000,00 
Vinnova 195 000,00 
Årets resultat -230 837,05 
Utgående balans 264 162,95 


